COMUNE DI CHIESA IN VALMALENCO

PROVINCIA DI SONDRIO
Via Marconi n.8, 23023 Chiesa in Valmalenco (So) — Tel. 0342-45.11.14 — Fax 0342-45.14.02

ORDINANZA n.45 Chiesa iﬁ Valmalenco, 04 ottobre 2019
Prot. n.4471

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE

VISTA la nota della Soc. EDIL VALMALENCO SRL (prot. 3059 del 09.07.2019) con sede in Lanzada
(So), via Palu n.475, con la quale veniva chiesta la chiusura della strada comunale in loc. Chiareggio a
partire dal giorno 11.07.2019 al fine di eseguire gli scavi per conto del Gestore del Servizio Idrico Integrato
soc. S.Ec.Am. Spa di Sondrio, necessari all’allacciamento alla rete idrica di un’abitazione privata;
RICHIAMATA 1la risposta prot.3056 del 09.07.2019 con la quale il comune comunicava la necessita di
rinviare 1 lavori alla fine della stagione estiva;

CONSIDERATO che la EDIL VALMALENCO SRL ha comunicato la necessita di eseguire i predetti
lavori di scavo in loc. Chiareggio nei giorni 08, 09 e 10 ottobre 2019, richiedendo I’emissione della relativa
ordinanza di regolamentazione del traffico;

VISTI gli articoli 6 ¢ 7 del C.d.s., approvato con D.Lgs 30.04.1992, n® 285 e successivi aggiornamenti e
modificazioni;

AL FINE di garantire la sicurezza della circolazione e la regolare esecuzione dei lavori;
VISTO il D.Lgs n® 267/2000;

ORDINA

da martedi 08 a giovedi 10 ottobre 2019, dalle ore 8:00 alle ore 17:30, la
chiusura della strada comunale in localita Chiareggio nel tratto a valle della
piazza della chiesa di S. Anna, per consentire I’esecuzione dei lavori sulla rete

acquedottistica comunale.
La ditta esecutrice dei lavori osservera le seguenti prescrizioni:

- porre adeguata segnaletica indicante la limitazione al traffico;

- presegnalare e segnalare la presenza del cantiere nel rispetto delle norme stabilite dal vigente codice
della strada — D.Lgs. n.285/1992 e del regolamento di esecuzione del codice della strada DPR
n.495/1992 e successive modifiche e integrazioni:

- prevedere percorsi in sicurezza per i pedoni;

- provvedere alla immediata riapertura della strada al termine dei lavori;

- in caso d’inconvenienti il seguente incaricato della ditta esecutrice dovra intervenire
tempestivamente per la loro risoluzione: Sig. Marangoni Mauro impresa Edil Valmalenco S.rl. —
cell. n. 348 58 01 656.

La presente Ordinanza ¢ resa nota al pubblico mediante adeguata segnaletica stradale approntata
dalla ditta esecutrice.

I Funzionari, gli Ufficiali e Agenti cui spetta, ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., 'espletamento dei
servizi di polizia stradale, sono incaricati di curarne I’osservanza.

Avverso al presente provvedimento ¢ ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio, ricorso

al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombard1a ovvero, in alternativa, entro 120 giomni Ricorso
Straordinario al Presidente della Repubblica. .

; A\ COMUNE ADERENLIZALL“UNIONE DEI /‘
- ,‘ COMUNI LOMBARDA DELLA VALMALENCO ﬁ ﬁff ENG(‘}



